
Mateřská škola Olešnice, okres Semily, příspěvková organizace 
 

PROVOZNÍ ŘÁD MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

Číslo jednací: 7/2024 Účinnost od: 2.9.2024 

Spisový znak: Skartační znak: 

Ředitel školy: Ivana Richtrová 

e-mail: msolesnice@seznam.cz 

Telefon: 481 329 253 

Mobil:   725 071 102 

 

 

I. Údaje o zařízení 

Mateřská škola Olešnice, okres Semily, příspěvková organizace 

Olešnice 52, 511 01 Turnov 

IČO : 72744022 

Bankovní spojení:78-9898910297/0100  ředitelka: Ivana Richtrová 

telefon: 481329253 mobil: 725071102  zřizovatel: Obec Olešnice      

 

II. Popis zařízení 

typ MŠ: s celodenním provozem    kapacita: 24 dětí 

provozní doba: 6:20 – 15:50     

 

využití zařízení pro jiné aktivity: přednášky pro rodiče, výtvarné a pracovní dílny pro rodiče s dětmi 

          (nepravidelně, vždy po skončení provozní doby) 

           

III. Režimové požadavky 

Průběh dne je rámcový, lze jej měnit podle potřeb a okolností. Poměr spontánních a řízených 

činností by měl být vyvážený. Řízené činnosti lze provádět s celou skupinou dětí, s menšími 

skupinkami či individuálně. Trvalým požadavkem je poskytování dostatečného prostoru dětem na 

dokončení činností.  

 

Nástup nových dětí : 

Adaptační režim – s rodiči nově přijatých dětí je včas a individuálně domluven způsob zvykání si 

jejich dítěte na prostředí mateřské školy. 

Rodiče přivádí děti do mateřské školy do 8:30 hodin a osobně je předávají učitelce. 

Ve výjimečných případech lze předem domluvit i jinou dobu příchodu dítěte do MŠ. 

 

Rámcový průběh dne:  

 6:20 – 8:30 scházení dětí, volné, spontánní hry, skupinové nebo individuální činnosti 

 8:30 – 8:45 úklid, ranní kruh, hygiena 

 8:45 – 9:10 přesnídávka 

 9:10 – 9:30 didakticky cílené činnosti (ve skupinách, individuálně, frontálně) 

 9:30 -11:45 hygiena, převlečení, pobyt venku, převlečení, hygiena 

11:45-12:30 oběd, hygiena, převlečení 

12:30-14:15 poslech pohádky, odpočinek, spánek, náhradní klidové aktivity 

14:15-14:40 hygiena, svačina 

14:40-15:50 hry, individuální činnosti, rozcházení dětí 

  

 

 

Pohybové aktivity: 



-pohybové a hudebně pohybové chvilky a činnosti 

-zdravotně zaměřená cvičení a pohybové hry 

-didakticky cílené pohybové činnosti 

-pohyb při spontánní hře 

 

Činnosti řízené pedagogem: 

-hravou formou dle týdenního programu 

-řízené činnosti – prožitkové učení, lze i ve skupinách nebo individuálně 

-jsou zařazeny zejména v dopolední programové nabídce, mohou být zařazeny i v odpolední           

 nabídce, zvlášť v období, kdy není možnost pobytu na školní zahradě v odpoledních hodinách 

 

Pobyt venku: 

-jeho délka je závislá na ročním období a aktuálním počasí 

-školní zahrada, obecní hřiště 

-poznávací a naučné vycházky, chůze v terénu, orientace v prostoru a blízkém okolí, cvičení 

  obratnosti a odvahy                                               

-případné dopolední tematické výlety či výuka na dětském dopravním hřišti v Turnově 

-denně 2 hodiny dopoledne, s ohledem na počasí (neuskuteční se, když je mráz větší než -10°C, 

  silný vítr, prudký déšť, inverze) 

-v letních měsících se pokud možno co nejvíce činností přesouvá ven na školní zahradu 

-údržba školní zahrady: firmu zajišťuje zřizovatel  

 -pravidelné sekání trávníku (s odvozem posekané trávy) dle potřeby 

 -údržba živých plotů a ovocných stromů  

 -zahrada se nehnojí 

          

Odpočinek, spánek: 

K odpočinku je využívána stabilní ložnice s 14-15 lehátky a na ni navazující místnost, kde školnice 

zbytek lehátek denně rozkládá. Polštář, deka a pyžamo z mobilních postýlek se ukládá do policové 

skříně na chodbě. Lehátka i lůžkoviny se rozlišují podle značek dětí. 

Po obědě se děti převléknou do pyžama a jdou si odpočinout na lůžko. Po pohádce a odpočinku 

jsou dětem s nižší potřebou spánku nabídnuty náhradní klidové aktivity. 

 

Stravování a pitný režim: 

Díky vlastní kuchyni a vstřícnosti paní kuchařky je kvalita poskytované stravy plnohodnotná, 

vyvážená a pestrá. Děti dostávají čerstvou zeleninu a ovoce každý den. Po celý den mají k dispozici 

čerstvě uvařený neslazený čaj v termosu, kohoutkovou vodu, mošty v originálních lahvích nebo 

ředěné džusy ve džbánku a dopoledne navíc mléko či zákys. Dětem je příjem tekutin připomínán.   

Přesnídávka 8:45-9:10 hodin, oběd 11:45-12:20 hodin a svačina 14:15-14:40 hodin. 

Jídlo se posílá z kuchyně v přízemí nákladním výtahem do třídy v poschodí. 

Cizí strávníci se v naší školní jídelně nestravují. 

 

Otužování: 

-dostatečný pobyt venku 

-kontrola vhodnosti oblečení v MŠ i mimo MŠ 

-v letním období sprchování (v MŠ i na školní zahradě) 

 

IV. Způsob zajištění vhodného mikroklimatu 

-délka a frekvence větrání závisí na ročním období a aktuálním počasí 

-efektivní a účelné větrání a redukci teploty (v zimním období redukci akumulačních kamen a    

 termostatů) zajišťují pedagogické pracovnice a školnice 

-denní místnosti: nejméně 20°C – 22°C 

-kontrola teploty vzduchu v prostorách s trvalou činností nástěnnými teploměry ve výšce 1,2-1,5m 



 nad podlahou na vnitřní straně místnosti 

-pokud v místnostech určených k pobytu dětí klesne teplota vzduchu ve 3 po sobě následujících 

 dnech pod 18°C nebo klesne teplota vzduchu v těchto místnostech v jednom dni pod 16°C, musí 

 být provoz MŠ přerušen. 

-regulace přímého slunečního světla je zabezpečována lehkými závěsy na oknech 

 

V. Způsob zajištění výměny a skladování prádla 

-výměna prádla:     ručníky – 1x za týden  /  lůžkoviny – 1x za 3 týdny  /  pyžama – 1x za týden 

   (v případě potřeby ihned) 

    

-praní prádla: ve vlastní prádelně se sušárnou (včetně utěrek ze školní kuchyně)  

-manipulace s prádlem: 

-ručníky sbírá učitelka každé pondělí ráno do tmavého koše, který donese do prádelny a provozní  

 pracovnice ručníky během dopoledne vypere a pověsí 

-svléknuté ložní prádlo se dává do tmavých košů, které se odnesou do prádelny, kde je tentýž den 

 provozní pracovnice vypere a pověsí (postýlky převléká provozní pracovnice během pobytu dětí 

 venku) 

-usušené prádlo skládá provozní pracovnice do světlých košů a v co nejkratší době jej vyžehlí a 

 uloží do skříně 

-koše na prádlo jsou omyvatelné a dezinfikovatelné 

 

VI.Požadavky na hygienicko-protiepidemický režim 

 

Všichni zaměstnanci jsou povinni dodržovat aktuální hygienická, protiepidemiologická, 

organizační a provozní pravidla a opatření MŠMT, MZ, KHS a ředitelky školy. 

 

-denní úklid: -setření navlhko: nábytek, okenní parapety a podlahy 

  -vyčištění koberců vysavačem 

  -dezinfekce klik, madla zábradlí a tlačítek elektronického vrátného 

  -za použití čistících prostředků s dezinfekčním účinkem umytí umyvadel, pisoáru, 

    toaletních mís včetně sedátek a splachovadel 

  -vyčištění zrcadel 

  -vynesení odpadků do popelnice 

 

-týdenní úklid: -vyčištění koberce vysavačem v ředitelně 

     -dezinfikování umývárny a záchodů  

 

-měsíční úklid:-omytí omyvatelných částí stěn dezinfekcí (třída, ložnice, umývárna, záchody dětí a  

      zaměstnanců, sokly na chodbách a schodišti) 

 

-dle potřeby: -mytí dveří, prosklené dělící stěny(chodba v přízemí) a zábradlí schodiště 

  -ošetření nábytku a dveří leštěnkou, pastování linolea 

  -doplňování toaletního papíru a mýdel 

 

-2x ročně: -mytí oken včetně rámů 

       -mytí krytů svítidel 

       -celkový úklid příslušných prostorů budovy 

 

Popelnice je vyvážena 1x za 14 dní SČKS Jablonec. 

 

 

VII. Režim pískoviště 



 

-pravidelné zakrývání pískoviště sítí 

-dle potřeby zvlhčování písku pitnou vodou 

    

 

Platnost dokumentu :  od  2. 9. 2024 

 

 

Zpracovala: Ivana Richtrová, ředitelka MŠ Olešnice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  


		2024-08-19T18:27:19+0200
	Ivana Richtrová




